Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

EDITAL Nº 026/2022

Edital para fixação de datas, horários,

locais e Bancas Examinadoras para defesa

pública de Monografias do Curso de

Bacharelado em Ciências Contábeis da

FAESF, semestre letivo 2022.2.

A Diretora Acadêmica, por meio da Coordenação de Pesquisa, Extensão e Pós-

Graduação, juntamente com o (a) Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Ciências

Contábeis, de acordo com a Resolução Nº 08/2008 - CONDIR e o Regimento Interno dessa

IES, faz saber aos discentes do Curso de Ciências Contábeis, concluintes do semestre 2022.2

e que depositaram o TCC via protocolo em data prevista na Resolução 05/2013, as datas,

horários e Bancas Examinadoras para defesa pública de Monografias do Curso de

Bacharelado em Ciências Contábeis.

RESOLVE:

1 DAS INFORMAÇÕES GERAIS

1.1 O presente Edital destina-se a fixar datas, horários, locais e Bancas Examinadoras para

defesa pública de Monografias do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis da FAESF,

semestre letivo 2022.2.

1.2 A defesa é pública e obedecerá às datas, horários, locais e Bancas Examinadoras, salvo

por algum impedimento a ser analisado pela Direção Acadêmica, Coordenação de Pesquisa,

Extensão e Pós-Graduação e Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis.

2 DATAS, HORÁRIOS, LOCAIS E BANCAS EXAMINADORAS

As apresentações acontecerão de maneira presencial nas salas 12 (doze) e 13 (treze),

andar Térreo, da Faculdade de Educação São Francisco – FAESF, nos dias 19 e 20 de

dezembro de 2022 e poderão ser assistidas por qualquer aluno devidamente matriculado no

curso.

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

DEFESA PÚBLICA DE MONOGRAFIAS DO CURSO DE BACHARELADO EM

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

RELAÇÃO DE MONOGRAFIAS, BANCAS EXAMINADORAS E

DATA/HORÁRIO/LOCAL

TURMA 2022.2

DIA 1 – 19/12/2022 – Segunda-Feira

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
15:00

Horário de

Término
15:50 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

AS RELAÇÕES ENTRE USUÁRIOS DA CONTABILIDADE E

CONTADORES RECÉM FORMADOS POR UMA INSTITUIÇÃO

DE ENSINO SUPERIOR: UM ESTUDO ACERCA DA CONDUTA

ÉTICA ENTRE PRESTADOR E TOMADOR DOS SERVIÇOS

AUTOR (A):
JAIRO DE VASCONCELOS OLIVEIRA

PEDRO HENRIQUE DA SILVA BARRETO

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Felipe de Sousa (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
15:50

Horário de

Término
16:40 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

OS ÍNDICES DE EFETIVIDADE DA GESTÃO COMO FATOR

DETERMINANTE NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DAS

CONTAS PÚBLICAS EM MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

MARANHÃO

AUTOR (A):
ATOS EMANUEL PEREIRA BELO

CAUANE ALVES FIGUEIEREDO PEREIRA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Felipe de Sousa (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
16:40

Horário de

Término
17:30 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

APLICAÇÃO DA CONTABILIDADE NA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA: A INFORMAÇÃO CONTÁBIL COMO MECANISMO DE

FISCALIZAÇÃO SOCIAL E DE PREVENÇÃO A DESVIOS DE

VERBAS PÚBLICAS

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

AUTOR (A):
MILENA FERREIRA ARAÚJO

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Felipe de Sousa (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
17:30

Horário de

Término
18:20 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

RESPONSABILIDADE SOCIAL E PERFORMANCE: UM ESTUDO

DOS IMPACTOS SOCIOECONÔMICOS NA VALE S/A EM

DECORRÊNCIA DO ROMPIMENTO DA BARRAGEM EM

BRUMADINHO/MG

AUTOR (A):
ADRIANO XAVIER COSTA

MARCOS VINÍCIUS ROCHA DA SILVA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito (Orientador)

Prof. Esp. Felipe de Sousa

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
18:20

Horário de

Término
19:10 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

CONTABILIDADE E GESTÃO: A IMPORTÂNCIA DA

INFORMAÇÃO CONTÁBIL EM UMA MICROEMPRESA DO

SETOR DE VENDA DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR

AUTOR (A): JOÃO VITOR DE SOUSA ARAÚJO

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito (Orientador)

Prof. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
18:20

Horário de

Término
19:10 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

MARKETING DE RELACIONAMENTO: AS ESTRATÉGIAS

USADAS PELAS EMPRESAS DO SETOR CONTÁBIL DE

PEDREIRAS/MA NA CAPTAÇÃO E RETENÇÃO DE CLIENTES

AUTOR (A):
FRANCISCO DALISON DA SILVA ASSUNÇÃO

JACKSON SILVA DOS SANTOS

BANCA

EXAMINADORA:

Profa. Esp. Emerson Ferreira Silva (Orientador)

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Prof. Esp. Márcio André Terto Carneiro

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
19:10

Horário de

Término
20:00 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

A CONTABILIDADE COMO SUPORTE PARA ANÁLISE

FINANCEIRA E PROCESSO DECISÓRIO EM EMPRESAS

STARTUPS NO BRASIL

AUTOR (A):
IDELMIR MEDEIROS BRITO JÚNIOR

THIAGO RODRIGUES DE SOUSA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito (Orientador)

Prof. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
20:00

Horário de

Término
20:50 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS EM EMPRESAS

DO SIMPLES NACIONAL: UMA ANÁLISE DE PRODUTOS COM

TRIBUTAÇÃO MONOFÁSICA

AUTOR (A):
ARTHUR RONALD DE SOUSA PINHO

NÍCOLAS SAIMON SOUSA SANTANA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito (Orientador)

Prof. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
20:00

Horário de

Término
20:50 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

FORMALIZAÇÃO DE EMPRESAS DE ALIMENTOS

MANIPULADOS

AUTOR (A):
LUCIANO DA SILVA SOARES

NELSON LUÍS DUARTE MOURA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Márcio André Terto Carneiro (Orientador)

Prof. Esp. Felipe de Sousa

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
20:50

Horário de

Término
21:40 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

A CONTABILIDADE COMO FERRAMENTA DE CONTROLE

SOCIAL: UM ESTUDO EM ESCOLAS PÚBLICAS ESTADUAIS NA

CIDADE DE CAPINZAL DO NORTE/MA

AUTOR (A): RAYLINE COSTA AGUIAR

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz

Data: 19/12/2022
Horário de

Início
20:50

Horário de

Término
21:40 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

OS DESAFIOS NA CRIAÇÃO DE NOVOS NEGÓCIOS FRENTE

AOS AVANÇOS E INOVAÇÕES DO MERCADO: UM ESTUDO

NARRATIVO

AUTOR (A):
HERMESON MATHEUS ARAÚJO DA SILVA

MESSIAS MATIAS DE MENEZES NETO

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Emerson Ferreira Silva (Orientador)

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Prof. Esp. Felipe de Sousa

DIA 2 – 20/12/2022 – Terça-Feira

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
15:00

Horário de

Término
15:50 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

OS IMPACTOS NA ESTRUTURA DE CAPITAL DA NUBANK PRÉ

E PÓS IPO

AUTOR (A):
MATHEUS DE SOUZA CONCEIÇÃO

RAISSA LIMA DE ALENCAR

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Patrick Tailã Rodrigues Luz (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Esp. Tatiane Rodrigues Silva

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
15:00

Horário de

Término
15:50 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

OTIMIZAÇÃO DE PROCESSO: A DESBUROCRATIZAÇÃO NO

PROCESSO DE REGISTRO EMPRESARIAL NA JUCEMA/MA

AUTOR (A):
BRUNA PEREIRA LIMA SILVA

JOSÉ CARLOS DA SILVA FILHO

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa (Orientador)

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Prof. Esp. Emerson Ferreira Silva

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
15:50

Horário de

Término
16:40 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

CONTABILIDADE E OS DESAFIOS DA GESTÃO DIGITAL: UM

ESTUDO SOBRE O IMPACTO DA IMPLANTAÇÃO DA LGPD NA

GESTÃO DE DADOS CONTÁBEIS

AUTOR (A):
ÉRIKA DA CONCEIÇÃO MERCÊ

GEOVANA GOMES PEREIRA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz (Orientador)

Prof. Esp. Felipe de Sousa

Prof. Esp. Tatiane Rodrigues Silva

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
15:50

Horário de

Término
16:40 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

A INFORMAÇÃO CONTÁBIL COMO FATOR DETERMINANTE

DO DESENVOLVIMENTO E CONSOLIDAÇÃO DE MICRO E

PEQUENAS EMPRESAS

AUTOR (A): JOSÉLIO WEVERTON SOUZA LEITE

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa (Orientador)

Prof. Esp. Márcio André Terto Carneiro

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
16:40

Horário de

Término
17:30 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

O ORÇAMENTO PROGRAMA A NÍVEL EMPRESARIAL: UM

ESTUDO DE CASO APLICADO NUMA EMPRESA DE

CONSTRUÇÃO CIVIL

AUTOR (A): GABRIELLY MELO COSTA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz (Orientador)

Prof. Esp. Felipe de Sousa

Prof. Esp. Tatiane Rodrigues Silva

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
16:40

Horário de

Término
17:30 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

EMPREENDEDORISMO: ESTRATÉGIAS DE MOTIVAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO EMPREENDEDOR NAS

ORGANIZAÇÕES

AUTOR (A):
ALEXSANDRO PEREIRA TEIXEIRA

LÍVIA STEFANNY BARROS DA SILVA

BANCA Prof. Esp. Emerson Ferreira Silva (Orientador)

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

EXAMINADORA: Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
17:30

Horário de

Término
18:20 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

A PERCEPÇÃO DOS ALUNOS DE CIÊNCIAS CONTÁBEISA

RESPEITO DA ATUAÇÃO PROFISSIONAL NA ÁREA DE

AUDITORIA

AUTOR (A): ABINADABE DE MORAES COUTINHO

BANCA

EXAMINADORA:

Profa. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz (Orientadora)

Prof. Esp. Felipe de Sousa

Prof. Esp. Tatiane Rodrigues Silva

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
17:30

Horário de

Término
18:20 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

EMPREENDEDORISMO: DIFICULDADES ENFRENTADAS PELO

SETOR FARMACÊUTICO DE ESPERANTINÓPOLIS/MA NO

PERÍODO DE PANDEMIA

AUTOR (A): ANDERSON DA PAZ SILVA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Emerson Ferreira Silva (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
18:20

Horário de

Término
19:10 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

A CONTABILIDADE RURAL COMO UM INSTRUMENTO DE

GESTÃO PARA O AGRONEGÓCIO: UMA ANÁLISE

BIBLIOGRÁFICA (2012 A 2022)

AUTOR (A):
JOCY MAICON DA CONCEIÇÃO LEITE

WAGNER HUMBERTO DO NASCIMENTO PESSOA

BANCA

EXAMINADORA:

Profa. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz (Orientadora)

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Prof. Esp. Tatiane Rodrigues Silva

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
18:20

Horário de

Término
19:10 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

EMPREENDEDORISMO: DIFICULDADES ENFRENTADAS

PELOS EMPREENDEDORES NO SETOR COMERCIAL DE

ESPERANTINÓPOLIS/MA, CAUSADAS PELA PANDEMIA DA

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

COVID-19

AUTOR (A): MARIA EDUARDA DE MATOS SILVA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Emerson Ferreira Silva (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Ma. Dália Rayssa da Costa Carneiro

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
19:10

Horário de

Término
20:00 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

A IMPORTÂNCIA DO CONTROLE INTERNO PARA A GESTÃO

DOS RECURSOS PÚBLICOS

AUTOR (A):
RAIFRAN DE CARVALHO DOS SANTOS

ROSA EMANUELLE CHAGAS SAMPAIO

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa (Orientador)

Prof. Esp. Felipe de Sousa

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
19:10

Horário de

Término
20:00 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

MARKETING DIGITAL: O MARKETING DIGITAL NA

CONTABILIDADE COMO FERRAMENTA NO PROCESSO DE

CAPTAÇÃO DE NOVOS CLIENTES

AUTOR (A):
RAFAEL BARROS DA SILVA

WANDERSON FLÁVIO SOARES ALVES

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Emerson Ferreira Silva (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Ma. Dália Rayssa da Costa Carneiro

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
20:00

Horário de

Término
20:50 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

ÉTICA NA PROFISSÃO CONTÁBIL: UMA ANÁLISE DA

APLICABILIDADE DA NBC PG 01 ENTRE OS PROFISSIONAIS

DAS CIDADES DE JOSELÂNDIA/MA E PEDREIRAS/MA

AUTOR (A):
DIEGO WEBERTH BRANDÃO ARAÚJO

WALISSON SALAZAR DE ARAÚJO

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa (Orientador)

Prof. Esp. Felipe de Sousa

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
20:00

Horário de

Término
20:50 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

O COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL NA PERSPECTIVA

DA GESTÃO DE ESCRITÓRIOS CONTÁBEIS

AUTOR (A): FERNANDO DE SOUSA BATISTA

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Nívea Patrice de Melo Costa (Orientador)

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Prof. Esp. Márcio André Terto Carneiro

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
20:50

Horário de

Término
21:40 Local: Sala 12

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

UMA REVISÃO SISTEMÁTICA DE LITERATURA SOBRE A

GESTÃO DE CUSTOS EMPREGADA À BOVINOCULTURA DE

CORTE

AUTOR (A):
ANA CRISTINA SILVA DE LIMA

VALÉRIA ANDRESSA LEITE MERCÊ DOS SANTOS

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Patrick Tailã Rodrigues Luz (Orientador)

Prof. Esp. Vinícius Gomes Costa

Prof. Esp. George Saymon Silva Barradas

Data: 20/12/2022
Horário de

Início
20:50

Horário de

Término
21:40 Local: Sala 13

TÍTULO DA

MONOGRAFIA:

DESAFIOS DO EMPREENDEDORISMO CONTÁBIL: UM ESTUDO

COM PROFISSIONAIS DA CONTABILIDADE DA CIDADE DE

PEDREIRAS/MA

AUTOR (A):
CARLOS MATTHEUS LIMA DE ARAÚJO

NATHÁLIA MARIA TORRES GONÇALVES

BANCA

EXAMINADORA:

Prof. Esp. Nívea Patrice de Melo Costa (Orientador)

Prof. Esp. Tatiane Rodrigues Silva

Prof. Esp. Márcio André Terto Carneiro

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos deste edital serão analisados e resolvidos pelas instâncias da IES.

3.2 O presente edital será divulgado nos murais da FAESF e no site www.faesf.com.br.

3.3 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017,

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

Pedreiras-MA, 13 de dezembro de 2022.

Profa. Ma. Sângela Medeiros de Lima Carvalho

Diretora Acadêmica

Profa. Dra. Samara Raquel de Sousa

Coordenadora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

Prof. Me. Leonardo da Rocha Brito

Coordenador do Curso de Ciências Contábeis

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

		2022-12-14T19:36:00-0300
	SANGELA MEDEIROS DE LIMA CARVALHO:96339560300